
DESTINADO(A) 

-- .... .,,..... ............ 
FSC"'C120031 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE - 
A VISO DE RETIFICA<;A.0-PREGAO PRESENCIAL N" 04.02.01/2020.A 
Secretaria de Saude de Jaguaribe vem retificar o objeto da licitacao da preg:io 
presencial n° 04.02.01/2020, no objeto,Onde Sc Lc:"Registro de preyo, do 
tipo ruenor pre90 por tote, visando futuras e eventuais aquisir;oes de agua 
mineral para o Hospital Municipal de JaguaribefCE", Leia-Se: "Registro de 
prC90, do tipo menor pf'C90 por lore, visando futuras e eventuais aquisir;iies 
de agua adicionada de sais para o Hospital Municipal de Jaguaribc/CE". 
Maiores infonna9oes no tel.: (88) 3522-1092 e no e-mail: licitayao@ 
jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe - CE, 06 de fevereiro de 2020. Lei lane Kercia 
Barreto Soares - Presidentc da Comissao de Licita9ao. 

MISTO 

jJ 
FSC _,.r.....,.,. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Oecimo 
Quinto Tcrmo Aditivo ao Contrato Concorrcncia N° 07.019/2014-01- 
CP, Objeto: Serviyos de duplica~iio da Ponte Maravilha no municipio, nos 
termos do PB N° 20140620011. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Infraestrutura. Contratado: CORAL - Construtora Rodovalho 
Alcncar Ltda. 0 prescnte aditivo tern por finalidadc a prorroga9ao 
do prazo do contrato resultante do procedimento licitat6rio. 0 prazo 
contratual anteriormente pactuado ser.i. prorrogado pelo periodo referente 
a 180 (cenro e oitenta) dias. Portanto, tera vigencia de 02/0112020, ate 
01107/2020. Assinatura: 17112/2019. Signatarios: Flavio Ravy Ferreira da 
Silva - Secretario - Contratante e Victor Hugo Sa Sindeaux - Contratado. 

••••••••• 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE. Extrato do Decirno 
Tcrrno Aditivo ao Contrato da Concorrencia N" 07.017/2016- 
CP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. 
Objeto: Contratacao de service de revitatizaeao da ponte metalica localizada 
entre as Ruas Dias Ferreira e Jose Borges, localizada no municipio, 
Conforme Plano de Trabalho N" 1024045-97, celcbrado com a Uniao 
Federal, por intermedio do Ministerio do Turismo, atraves da Secretaria 
de lnfraestrutura. Contratado: Sertiio Construcoes, Services e Locacoes 
Lida • ME, 0 presente aditivo tern por finalidade a prorrogacao do prazo do 
contrato resultantc do proccdimcnto licitat6rio supramencionado. 0 prazo 
contratual anteriormente pactuado sera prorrogado pelo periodo referente 
a 180 (cento e oitenta} dias, a partir de 22ft2/2019, fixando o seu novo 
vencimento em 1910612020. Assinatura: 19ft212019. Signatarios:~de 
Ravy Ferreira da Silva - Secrctario - Cootratante c Nemgno Fr~co da _ ~ 
Silva Lima - Contratado. . 5 '5 

.... *** ••• 
Prcfcitura de QuixeramobimfCe - Aviso de Licitayao - T a c Prey9& 
N° 07 .00312020 - TP. 0 Presidente lnterino da Comissiio d icitayiio toma "t" 
publico para conhccimcnto dos interessados que, no pr6ximo dia 0510312020 i 
as 09h, na sede da Comissao de Licita9oes, localizada a ~ fb" 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixcramobim-CE, cstara rcali o licitay ; ~ 
cujo objeto: Servi90 de amplia9iio da passagem molhada D sis, no o':1 
Distrito de Silo Miguel, neste munieipio, para atender as neces s da ~<:-~- 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura da Prefei ~ '9(Wl~ 
conforme especificayoes contidas no Tenno de Refercncia constante dos 
Anexos do Edita), o qua) se encontra disponivel no endere90 acima, no 
horario de 08h as 12h c das 14h as 18h e no portal de licita9oes: www.tce. 
ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS - ERRATA - NA PUBLlCA<:AO RESULT ADO DA FASE 
DE HABILITA<;:AO DA TP N" 2020.01.09.00IE, ONDE SE LE: " ... FICA 
MARCADA PARA O DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2020 AS 08H ... ", 
LEIA-SE: " ... FICA MARCADA PARA O DIA 17 DE FEVEREIRO DE 
2020 AS 08H ... ". TARRAFASICE, 06 DE FEVEREIRO DE 2020. LUIZ 
ALVES MATIAS - PRESIDENTE DA CPL. 

Prefeitura de Quixeramobim/Ce - Aviso de Licitacao - Pregiio Eletronico 
N° 00.00112020-PERP. 0 Pregoeiro do Municipio toma publico para 
conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 2710212020 as 09h 
(horario de Brasilia), no endereco eletronico www.bll.org.br -"Acesso 
Idcntificado no Iink >- accsso publico", cstara rcalizando licitacao, 
cujo objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicoes de 
material grafico, para atender as necessidades das diversas secretarias da 
prefeitura, tudo conforme especificacoes contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereco 
clctronico acima e no portal de licitacdcs: www.tce.cc.gov.br, Max Ronny 
Pinheiro. 

*** *** *'** 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce, Extrato do Terceiro 
Tcrmo de Aditivo ao Contrato Prcgilo Prcscncial N° 16.001/2017- 
O I. Contratante: Secretaria de Instituto de Previdencia dos Servidores - 
QUIPREV. Objeto: Contratacao de empresa especializada em implantacao, 
treinamento e licenca de uso de sistemas informatizados. Contratada: ASP 
- Automacao, Services c Produtos de Informatica Ltda. Estc termo 
tem por objeto a prorrogacao. 0 prazo contratual anteriormente 
pactuado sera prorrogado por mais 12 (doze) meses, com inicio no 
dia 0210112020 e termino previsto para o dia Olf0lf2021. Data da 
Assinatura: 20112/2019. Signatarios: Braule Paulino do Nascimento - 
QUIPREV - Contratante e Raimundo Freire de Brito Neto - Contratado. 

Prefeitura de QuixeramobimlCE - Aviso De Licitacao - O Pregoeiro do 
Municipio toma publico para conhecimento dos intcrcssados que, o Pregao 
Eletronico N° 13.00312020-PERP, cujo objeto: Registro de precos para 
contratacao de empresa especializada, no fomecimento de solu9~0 para 
implantacac de proatuario eletronico nas Unidadcs Basicas de Saude (UBS) 
e outras unidades de saude, por meio de sotucsc que contemplc os services 
de conecrividade, disponibilizacao de hardware e software, manuteneao 
de equipamentos de Tl, treinamento dos profissionais de saude e suporte 
tccnico continua para uso do pronmario clctronico, confonne especificacocs 
do presente termo de referi!ncia, atim de atender as unidades basica de 
saude e de outras unidades de saude do municipio, que ocorrera no dia 
2010212020 as 09h, (horario de Brasilia), no endereco eletr6nico www.bll. 
org.br -"Acesso ldentificado no link - accsso publico", estara realizando 
licitacdo, tudo confonne especificacees contidas no Termo de Referencia 
constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereco 
eletronico acima e no portal de licitacoes: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny 
Pinheiro. 

*** *** *** 

*"'* *** *** 
ESTADO DO CEARA • CAMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - 
RAFAEL VASCONCELOS DE FREITAS, PREGOEIRO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE AQUIRAZ, TONA PUBLICO AOS INTERESSADOS, 
QUE O PREGAO PRESENCIAL N" PPOOLl2020 COM ABERTURA 
PREVISTA PARA O DIA 07 DE FEVEREIRO 2020, AS 08H:30MIN, 
CUJO OBJETO E PRESTA<;Ao DE SERVI<;OS COM MANUTEN<;Ao 
E SUSTENTA<;.AO DA INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO 
DE TECNOLOGIA DA INFORMA<;AO E COMUNICA<;AO DE 
DADOS, SERVIDOR DE ARQUIVOS E CONTROLE DE ACESSOS, 
REMANEJAMENTO OU ACR.ESCIMO DE PONTOS DE REDE, 
CONFORME DET ALHES T.ECNICOS CONST ANTES DO TERMO 
DE REFER~NCIA, FICA PRORROGADO O PRAZO DE ABERTURA 
PARA O DlA 18 DE FEVEREIRO 2020, As 08H:30M. EDITAL A 
DISPOSl<;:AO NA CA.MARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ E NO 
PORTAL DAS LICITA<;OES DO TCMfCE. INFORMA<;OES PELO 
TELEFONE (85) 3361 2748, AQUIRAZfCE, 06 DE FEVEREJRO DE 
2020. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISS.AO 
VELHA - A VISO DE LICITA(:AO - PREGAO ELETR6NICO N° 
2020.02.06.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Missii.o Velha.torna 
publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma 
eletronica www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licitacdes do Brasil 
(BLL), certame licitat6rio, na modalidade Pregao n° 2020.02.06.1. do tipo 
eletronico, cujo objeto e a contratacao de services especializados a serem 
prestados na manutencao prevenriva e corretiva, incluindo a reposicjo de 
pecas, junto aos equipamentos odontologicos das Unidades de Sande do 
Municipio de Missao Velha/CE, confonnc espccificacocs aprescntadas junto 
ao Edita! Convocatorio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 
de Fevereiro de 2020, a partir das 08:00 horas. 0 inicio de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 07 de Fevereiro de 2020, 
as 09:00 horas. Maiorcs informacoes e entrega de cditais no cndcreco 
eletronico: www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licitacoes do Brasil 
(BLL). lnformacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542- 
1609. Missio VelhalCE, 06 de Fevereiro de 2020. Gleyllson Fernandes 
de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°027 I FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 


